________________________________________________________________
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

Rua Horacy Santos, 222 - Centro - Rio Branco do Sul - PARANÁ - CEP 83.540-001

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

Rio Branco do Sul, 12 de janeiro de 2026

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 338-2025, Vereador Edison Jose Bueno

Em atenção ao Requerimento nº 338/2025, que solicita a implantação de sinalização na

rotatória localizada em frente ao Banco Itaú, na Rua Padre Ribeiro, nº 9, Centro,

informamos que:

A sinalização horizontal já foi realizada no local. No entanto, encontra-se em análise a

possibilidade de reforço e aprimoramento da sinalização, com o objetivo de melhorar a

visualização e a segurança dos motoristas que transitam pela via.

Permanecemos à disposição para esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano

Prefeitura Municipal de Rio Branco do Sul

ALANA SOARES DE OLIVEIRA
Diretora do Departamento de Mobilidade

LUANDRA SANSÃO
Secretária de Desenvolvimento Urbano

		2026-01-21T08:45:01-0300
	Alana Soares de Oliveira

		2026-01-21T10:15:49-0300
	LUANDRA PRISCILA SANSÃO CAU A1875779